[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.09.2021г.                                                                                                 № 78

станица Новопетровская

Об утверждении плана-графика разработки проекта бюджета поселения
на очередной финансовый год

          В целях своевременной разработки проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Новопетровском сельском поселении Павловского района, утвержденном Решением Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 28.08.2017 года № 44/124 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новопетровском сельском поселении Павловского района», п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить прилагаемый план-график разработки проекта бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год.
         2. Исполнителям, ответственным за разработку соответствующих документов, обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4.  Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                                       Е.А. Бессонов

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

               к постановлению администрации

                         Новопетровского сельского

                   поселения Павловского района
                                 от 28.09.2021 № 78
План- график разработки проекта бюджета

Новопетровского сельского поселения Павловского района на очередной финансовый год

	№ п/п
	                Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году
	не позднее 01 ноября
	Глава сельского поселения

Ведущий специалист

	2
	Информацию о доходах местного бюджета по источникам, закрепленным за соответствующими главными администраторами доходов бюджета
	не позднее 01 ноября
	главные администраторы доходов бюджета Новопетровского сельского поселения Павловского района

	3
	Разрабатывает основные характеристики проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, а также осуществляет расчеты объема бюджетных ассигнований из бюджета поселения на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;
	не позднее 15 ноября
	Ведущий специалист

	4
	Обоснования бюджетных ассигнований на очередной финансовый год в установленном порядке
	не позднее 01 ноября
	Ведущий специалист

	5
	Распределение предельных объёмов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации
	не позднее 15 ноября
	Глава сельского поселения

Ведущий специалист

	6
	Осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год
	не позднее 15 ноября
	Ведущий специалист

	7
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	не позднее 01 ноября
	Ведущий специалист

	8
	Разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних заимствований Новопетровского сельского поселения Павловского района, муниципальных гарантий Новопетровского сельского поселения Павловского района в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год
	не позднее 01 ноября
	Ведущий специалист

	9
	Подготавливает совместно с субъектами бюджетного планирования прогноз поступлений в бюджет поселения
	не позднее 11 ноября
	Ведущий специалист

	10
	Устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету поселения при формировании проекта бюджета поселения
	не позднее 15 ноября
	Глава сельского поселения

Ведущий специалист

	11
	Перечень сельских долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ, в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году
	не позднее 01 ноября
	Глава сельского поселения

Ведущий специалист

	12
	Предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения о бюджете поселения
	не позднее 15 ноября
	Ведущий специалист

	13
	Другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения о бюджете поселения на очередной финансовый год, документов и материалов, представляемых одновременно с ними, и предусмотренные нормативными правовыми актами Новопетровского сельского поселения Павловского района
	не позднее 15 ноября
	Ведущий специалист

	14
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета поселения на очередной финансовый год
	до 15 декабря
	Глава сельского поселения